Es el documento comercial que SIMI entrega al cliente con ocasión de la compra de 

productos, ya sea que se hubieren efectuado en las Droguerías del Dr Simi o a través de la 
Plataforma Rappi. 

4.2. Cupón: Es el cupón que SIMI entrega al cliente por cada veinticuatro mil pesos ($24.000 COP) 
de “Compra Neta” realizada en establecimientos físicos conocidos como “Droguerías del Dr. 
Simi” o a través de la Plataforma Rappi. Los cupones estarán relacionados con la Factura. 

4.3. Compra Neta: Será el pago total e íntegro respecto de los productos adquiridos incluyendo el

[...]

Ser una persona natural mayor de 18 años al momento de efectuar la compra correspondiente. 

7.2. Para participar el cliente deberá realizar una Compra Neta observando la mecánica de 

participación consistente en: 

7.2.1. La Compra Neta deberá ser igual o superior a veinticuatro mil pesos (COP$24.000).  

7.2.2. Por cada veinticuatro mil pesos ($24.000 COP) de Compra Neta, el sistema de venta 

de SIMI automáticamente generará un Cupón el cual le dará una oportunidad para 
participar en el Sorteo. Ejemplo: Si el cliente realiza una Compra Neta de cincuenta mil 
pesos (COP$50.000), se le otorgarán dos Cupones para participar en el Sorteo y así